
                      
 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
               ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 

              ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

 

 

 

 

 

 

 

  

ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΗΘΙΚΗΣ ΚΑΙ  ΔΕΟΝΤΟΛΟΓΙΑΣ ΤΗΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ (Ε.Η.Δ.Ε.) ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ  

 
  

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/τ. Α΄/7.5.2019) «Συνέργειες 

Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, 

Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 τ. Α΄/23-9-2020)  «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 

Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», και ιδίως του άρθρου 278, όπως ισχύει.  

4. Την απόφαση της Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

(Ε.Λ.Κ.Ε.) του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου στη συνεδρίαση με αρ. πράξης 

322/23-10-2024 με θέμα «Αξιολόγηση αιτήσεων και συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και 

Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου». 

5. Την με αρ. πρωτ. 8768/Φ20/07-12-2022 Διαπιστωτική Πράξη του Αντιπρύτανη του Ελληνικού 

Μεσογειακού Πανεπιστημίου (ΦΕΚ 1163/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./15-12-2022) με την οποία διαπιστώθηκε 

η εκλογή Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής Ηθικής και Δεοντολογίας της Έρευνας (Ε.Η.Δ.Ε.) του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, ως ακολούθως: 

 

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Ηράκλειο     13-11-2024 

Αριθ. Πρωτ.   8493/Φ20        

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

 

Ταχ. Διεύθυνση 

Ταχ. Θυρίδα 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνα 

email 

: Σταυρωμένος  

: 1939 Τ.Κ. 71004, Ηράκλειο 

: Μ. Μούντη 

: 2810379348 

: gram_synglitou@hmu.gr 

ΑΔΑ: 6ΝΞ646ΜΗ2Ι-ΦΜΑ



ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Θεοχάρης Κωνσταντινίδης,  

Αναπληρωτής Καθηγητής, 

Πρόεδρος 

Τμήμα Νοσηλευτικής  
Δημήτριος Φανουράκης,  

Επίκουρος Καθηγητής 

Τμήμα 

Γεωπονίας  

Εμμανουήλ Μαρκάκης,  

Αναπληρωτής Καθηγητής, 

Αντιπρόεδρος 

Τμήμα Γεωπονίας 
Γεώργιος Βασιλειάδης,  

Επίκουρος Καθηγητής 

Τμήμα 

Διοικητικής 

Επιστήμης και 

Τεχνολογίας 

Ιωάννης Φυτίλης,  

Αναπληρωτής Καθηγητής 

Τμήμα Ηλεκτρονικών 

Μηχανικών 

Μαρία Μαρκάκη,  

Επίκουρη Καθηγήτρια 

Τμήμα 

Διοικητικής 

Επιστήμης και 

Τεχνολογίας 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Μιχαηλίδης  

 

Ομότιμος Καθηγητής 

Πανεπιστημίου Κρήτης 
Ιωάννης Λαδάς 

Διδάκτωρ 

Θεολογίας/ 

Διδάκτωρ 

Φιλοσοφίας/ 

Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα 

Φιλοσοφίας με 

κατεύθυνση 

Ηθική 

Βασίλειος Χριστοδουλάκης 

Δικηγόρος/ Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα ειδίκευσης 

«Βιοηθική» 

 

Ηρακλής Μηλάκης, 

 

Δικηγόρος/ 

Μεταπτυχιακό 

Δίπλωμα 

ειδίκευσης 

«Βιοηθική» 
 

Η θητεία των μελών της Επιτροπής είναι τριετής, ήτοι από 18-11-2024 έως 17-11-2027. 

Τη γραμματειακή υποστήριξη στην Ε.Η.Δ.Ε. θα παρέχει η Γεωργία Βλάσση, μόνιμη διοικητική 

υπάλληλος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 

με αναπληρώτρια τη Μαρία Κασσωτάκη, μόνιμη Διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού. 

 

Ο Πρύτανης του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

 

Νικόλαος Κατσαράκης 

Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΝΞ646ΜΗ2Ι-ΦΜΑ


		2024-11-13T14:26:49+0200
	Athens




